Совет депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 25.08.2017г	№ 00
О внесении изменений в решение Совета
депутатов МО «Кузёмкинское сельское
поселение» от 16.11.2012 года № 228
«Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Кузёмкинское сельское
поселение» Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области

В целях приведения нормативного правового акта муниципального
образования «Кузёмкинское сельское поселение» в соответствие с действующим
законодательством, Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» от16.11.2012 года № 228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение» (далее
- Решение) следующие изменения:
1.1. В статье 7 главы 3 приложения № 1к Решению	«Общие
положения составления проекта бюджета» пункт 3 (бюджет утверждается сроком на очередной финансовый год) изложить в следующей редакции:
«3. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года
(очередной финансовый год и плановый период)».
1.2. В статье 23 главы 3 приложения №1 к	 Решению	«Порядок
рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения»:
1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В течение 7 рабочих дней после внесения проекта решения о
бюджете, Депутатская комиссия рассматривает проект решения о бюджете
и составляет протокол заседания с заключением (предложения и поправки) по проекту решения о бюджете, который направляется главе МО «Кузёмкинское сельское поселение» и в администрацию	сельского поселения.
Администрация Кузёмкинского сельского поселения в течение 3
дней готовит заключение по предложенным поправкам и направляет его главе МО «Кузёмкинское сельское поселение».
[bookmark: _GoBack]
1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контрольно-счетная палата Кингисеппского муниципального
района в течение 10 рабочих дней с момента получения проекта решения о
бюджете проводит экспертизу проекта решения о бюджете и составляет
заключение о проекте решения о бюджете с указанием несоответствия
бюджетному законодательству, в случае его выявления.
Заключение Контрольно-счетной палаты Кингисеппского
муниципального района направляется главе МО «Кузёмкинское сельское
поселение», администрацию Кузёмкинского сельского поселения».
1.2.3. Пункт 7	изложить в следующей редакции:
«7. Совет депутатов Кузёмкинского сельского поселения рассматривает проект бюджета на очередной финансовый год и плановый
период не позднее 30 дней от даты внесения решения о бюджете в Совет
депутатов	сельского поселения».
1.2.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. При отклонении проекта решения о бюджете Совет депутатов
Кузёмкинского сельского поселения принимает решение о передаче проекта
решения Совета депутатов о бюджете в согласительную комиссию по
уточнению основных характеристик проекта бюджета, состоящую на
паритетных началах из четырех представителей Совета депутатов Кузёмкинского сельского поселения и четырех представителей администрации Кузёмкинского сельского поселения (далее – согласительная комиссия). Согласительная комиссия в течение 5 дней разрабатывает согласованный вариант бюджета, после чего администрация	 сельского поселения вновь представляет уточненный проект решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов  Кузёмкинского сельского поселения.
Решения согласительной комиссии принимаются простым
большинством ее членов при условии, что в голосовании участвовало не
менее пяти членов согласительной комиссии.

1.3.  	Статью 21 главы 3 приложения № 1 к	 Решению	«Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета»: изложить в следующей редакции:
1. Одновременно с проектом решения Совета депутатов  о бюджете в Совете депутатов представляются:
- основные направления бюджетной и налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
- утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования на очередной финансовый год (плановый период);
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
         - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периодаянваря года, следующего за очереднымфинансовым годом(бюджетных трансфертов;рочный финансовый планджета) консолидированного ;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- иные документы и материалы.
- в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в
средствах массовой информации.

Г лава МО «Кузёмкинское
сельское поселение»                                                        Л.Н.Шумилина